
Università Ca’ Foscari Venezia 
Centro Linguistico di Ateneo 

Dorsoduro 2530, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/cla 
 

La Direttrice 
 

 
Segreteria Amministrativa 
cla@unive.it / T. 041 234 9714 

1 

Decreto 2023 
 
 

Oggetto: Affidamento diretto a PIXARTPRINTING SPA per la fornitura di materiale 
stampato ed espositori di presentazione del Centro Linguistico di Ateneo per 
attività di promozione istituzionale. CIG ZE73AA9EE9 

 
LA DIRETTRICE 

 

VISTI il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 il D.L. n. 76 del 16/07/2020 “Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitale”, convertito in Legge 11 settembre 2020, n. 120, come 
modificato dal D.L. n. 77 del 31/05/2021 “Governance del Piano nazionale di 
rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture 
amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”, convertito in 
Legge 29 luglio 2021, n. 108, ed in particolare l’art. 1, comma 2, lett. a) il quale 
prevede che la stazione appaltante possa disporre l’affidamento diretto degli 
appalti di forniture e servizi di importo inferiore a 139.000 Euro qualora l’atto di 
avvio della procedura sia stato adottato entro il 30 giugno 2023; 

 le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www. 
anticorruzione.it; 

 gli artt. n.29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., n.37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e n.1, 
comma 32, della Legge n. 190/2012 in materia di obblighi di trasparenza dei 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

 l'art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato 
dalla Legge di bilancio 2019 (GU Serie Generale n. 302 del 31-12-2018 - Suppl. 
Ordinario n. 62) che prevede in 5.000,00 euro il limite entro il quale non c'è 
l'obbligo di ricorrere al MEPA; 

 l’art. 1, comma 583 della Legge 27 dicembre 2019, n.160; 

RICHIAMATI lo Statuto di Ateneo; 

 il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 
emanato con D.R. n. 151 del 23.12.1997, modificato con D.R. n. 255/2019 del 
04/04/2019 (in vigore dal 11/04/2019); 

 il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del 
Direttore Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017 e modificato con 
D.R. N.139 del 18/02/2019 (entrato in vigore il 19/02/2019), per quanto 
applicabile; 

 il Codice Etico e di Comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia 
emanato con D.R. n. 1116 del 05/11/2019 (entrato in vigore il 12/11/2019); 

 la sottosezione “Rischi corruttivi e trasparenza” del Piano integrato di Attività o 
organizzazione (PIAO) 2023-2025 redatto ai sensi dell’art. 6 del Decreto Legge 
9 giugno 2021, n. 80 e approvato dall’Università con Delibera di Consiglio di 
Amministrazione n. 4 del 3 febbraio 2023; 

VISTA la partecipazione del Centro Linguistico di Ateneo agli eventi di orientamento 
Open Day, ed eventi futuri, organizzati per la promozione dell’attività formativa 
del Centro Linguistico di Ateneo, che si terranno presso la sede centrale 

http://www.unive.it/cla


Università Ca’ Foscari Venezia 
Centro Linguistico di Ateneo 

Dorsoduro 2530, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/cla 
 
 
 

 
Segreteria Amministrativa 
cla@unive.it / T. 041 234 9714 
 

2 

dell’Ateneo e presso il Campus Economico San Giobbe nei giorni 12-15 aprile 
2023; 

CONSIDERATA l’esigenza del Centro di approvvigionarsi di materiale stampato personalizzato 
di carattere informativo e promozionale sull’offerta formativa del Centro 
Linguistico di Ateneo da distribuire ai partecipanti ed espositori da collocare al 
desk agli eventi Open Day e ad eventi futuri: 

Descrizione prodotto Quantità (n.) 

Depliant "Offerta formativa CLA", stampa 4/4 
colori su carta patinata opaca da 170 gr in 
formato aperto A4 e piegati in formato chiuso cm 
10x21  

500 

Roll Up  cm 85x200 montati su struttura roll up – 
stampa solo su un lato 4 colori 02 

 

VERIFICATO che, per la fornitura dei beni di cui necessita il Centro, alla data del presente 
provvedimento, non risulta attiva alcuna convenzione stipulata da Consip 
S.p.A., di cui all’art.26 della legge n. 488/99 e s.m.i.;  

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 1 comma 130 della L. 145/2018, recepito con D.R. 139 del 
18/02/2019 dal Regolamento di Ateneo per l’Acquisizione di forniture, servizi e 
lavori di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, è possibile 
derogare all’obbligo del ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione per la fornitura di beni e servizi di importo inferiore ad euro 
5.000,00 IVA esclusa; 

CONSIDERATO che, nel rispetto del principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti di cui 
all’art.36, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per la fornitura in oggetto sono 
stati acquisiti i preventivi da parte dei seguenti operatori economici: 

- Operatore economico Bolzoni Timbri Targhe Incisioni Srl, con sede legale a 
Mestre (VE), in Via Torino 27, (codice fiscale/partita IVA 04454000276) 
offerta economica del 21/03/2023 di euro 625,00 IVA esclusa – acquisita a 
protocollo n. 86941 del 04/04/2023; 

- Operatore economico FirmaGroup Srl, con sede legale a Pianiga (VE), in 
Via Friuli Venezia Giulia n.29/31 (codice fiscale/partita IVA 03235270276) - 
offerta economica del 21/03/2023 di euro 610,00 IVA esclusa – acquisita a 
protocollo n.86940 del 04/04/2023; 

- Operatore economico PIXARTPRINTING SPA, con sede legale a Quarto 
d’Altino (VE), in Via I Maggio 8 (codice fiscale/partita IVA 04061550275) - 
offerta economica del 03/04/2023 di euro 166,96 IVA esclusa – acquisita al 
protocollo n. 86936 del 04/04/2023)  

CONSIDERATO che l’offerta economica dell’operatore PIXARTPRINTING SPA (codice 
fiscale/partita IVA 04061550275) di importo pari ad euro 166,96 IVA esclusa, 
risulta essere congrua e risponde pienamente alle esigenze della struttura; 

RICHIAMATO il bilancio di previsione dell’esercizio 2023 approvato con delibera del Consiglio 
di Amministrazione del 16 dicembre 2022; 

VISTO il budget del Centro Linguistico di Ateneo dell’esercizio 2023; 

 

http://www.unive.it/cla


Università Ca’ Foscari Venezia 
Centro Linguistico di Ateneo 

Dorsoduro 2530, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/cla 
 
 
 

 
Segreteria Amministrativa 
cla@unive.it / T. 041 234 9714 
 

3 

 

DATO ATTO  che non è stato richiesto il C.U.P. in quanto non obbligatorio ai sensi dell’art 11 
della Legge 3/2003; 

ACQUISITO il codice identificativo di gara CIG ZE73AA9EE9 

PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i. e di cui all’art. 15 del Codice etico e di comportamento di 
Ateneo nei confronti del responsabile unico del procedimento e della Direttrice 
del Centro; 

DATO ATTO che il responsabile unico del procedimento ha avviato le verifiche a comprova 
del possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art.80 del D.Lgs. 50/2016 
e s.m.i. nei confronti di PIXARTPRINING SPA, e fatta salva la verifica del 
possesso degli stessi in sede di pagamento della fattura elettronica; 

VERIFICATO che, per la prestazione in oggetto, non risulta necessaria la redazione del 
documento unico di valutazione dei rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto la 
prestazione in argomento rientra nell’ipotesi di cui all' art. 26, comma 3 bis, del 
D.lgs. 81/2008; 

VERIFICATA la regolarità della procedura di affidamento; 

PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, 
alle Linee Guida ANAC e al Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di 
forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

VERIFICATA la disponibilità di budget dell’esercizio 2023 sulla UA.A.CLA; 

      DECRETA 

Art.1 di autorizzare, ai sensi dell’art.1, comma 2, lettera a) del Decreto Legge 16 
luglio 2020 n. 76 e s.m.i., l’affidamento diretto della fornitura in oggetto a 
PIXARTPRINTING SPA, con sede legale a Quarto d’Altino (VE) in Via I Maggio 
8, (codice fiscale/partita IVA  04061550275) per l’importo complessivo di euro 
166,96 (IVA esclusa); 

Art. 2 di autorizzare la spesa complessiva di euro 203,69 (IVA inclusa) a gravare sulla 
UA.A.CLA, conto A.C. 06.01.03 “Materiale di consumo generico”, esercizio 
2023; 

Art. 3 di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e delle Linee Guida ANAC 
n.3, Responsabile Unico del Procedimento (RUP) la sig.ra Carla Franzò, 
Segretario Amministrativo del CLA; 

Art. 4 di riservarsi di recedere dall’aggiudicazione qualora il fornitore non detenga i 
requisiti previsti all’art. 80 del D. Lgs 50/2016. 

Art. 5 di disporre che, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il 
presente provvedimenti venga pubblicato sul sito web dell’Ateneo nella sezione 
"Amministrazione Trasparente". 

 

              La Direttrice 
              Dott.ssa Francesca Magni 
 

 
VISTO: La R.P.A. 
Carla Franzò  

http://www.unive.it/cla

		2023-04-05T09:06:04+0200
	IT
	Francesca Magni




